Ano 2023 - n. 22 Fortaleza, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023 6

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (DJE/TRE-CE). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ce.jus.br/

PORTARIA Nº 92/2023 - PROGRAMA DE ESTÁGIO ESTUDANTIL - REAJUSTE
BOLSA NÍVEL SUPERIOR E NÍVEL MÉDIO
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso LX do artigo 23 do Regimento Interno deste Tribunal e com fundamento no
artigo 19 da Resolução TRE/CE n.º 461/2011, alterada pelas Resoluções TRE/CE n.º 600/2015, n.º
835/2021 e n.º 878/2022,
CONSIDERANDO a decisão proferida no Processo SEI n.º 2023.0.000000611-1,
RESOLVE reajustar, a partir de 1º de março de 2023, os valores a serem pagos a título de bolsa
aos(às) estagiários(as) de nível superior e de nível médio deste Tribunal, fixando-os,
respectivamente, em R$ 1.302,00 (mil trezentos e dois reais) e em R$ 651,00 (seiscentos e
cinquenta e um reais).
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Fortaleza, 25 de janeiro de 2023.
Desembargador Inacio de Alencar Cortez Neto
Presidente

ATOS DO DIRETOR-GERAL

ATOS DIVERSOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 46/2022. Processo SEI n.º2022.0.000013765-1. Objeto: é a aquisição de
eletrodomésticos e eletroeletrônicos. O Objeto foi adjudicado às empresas: SPK - CONSULTORIA
E SOLUÇOES LTDA, CNPJ: 37.901.070/0001-20, item 3. Valor: R$ 2.077,98; MICROTECNICA
INFORMATICA LTDA, CNPJ: 01.590.728/0009-30, item 5, valor: 80.125,09. Homologado por:
Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE/CE. Data: 23/01/2023.
HUGO PEREIRA FILHO
DIRETOR-GERAL

PORTARIA
PORTARIA Nº. 15/2023 (SEI Nº 2022.0.000001666-8)
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 26, inciso VI, do Regulamento da Secretaria deste
Regional, RESOLVE designar a servidora LUARA NOBRE ARAGÃO, como gestora, e o servidor
CLAUDECY OLIVEIRA ARAÚJO, como suplente, do Contrato n.º 001/2023, celebrado com a
empresa SANDRA CRISTHYAN PEREIRA LIMA, cujo objeto é aquisição de água mineral natural,
em garrafões de 20 litros, para abastecimento da sede do TRE/CE e Fórum Eleitoral, com vigência
até 31/12/2023. CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fortaleza, 10 de janeiro de 2023
HUGO PEREIRA FILHO
DIRETOR-GERAL DO TRE/CE

EXTRATO DE CONTRATO
Processo SEI n.º 2022.0.0000012.980-2. Espécie: Contrato n.º 113/2022. Partes: TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ e a empresa SERVIX INFORMÁTICA LTDA. Objeto: a
aquisição de Solução unificada de Auditoria de Segurança no Active Directory, compreendendo
aquisição de serviços de software e suporte técnico. Fundamento Legal: no Pregão Eletrônico TRE-
PB N.º 26/2022, Ata de Registro de Preços do TRE-PB N.º 68/2022, conforme a Lei n.º 10.520

/2002 e Decreto n.º 10.024/2019; nas determinações da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações e nos

http://www.tre-ce.jus.br/
lucas.rocha
Realce